A CONTRATADA renuncia, neste ato, à aplicação de reajuste contratual, relativa ao período de
29/07/2024 a 28/07/2025.

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total
estimado de R$ 1.654.273,40 (Hum milhão, seiscentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e
três reais e quarenta centavos), com taxa administrativa igual a zero, de acordo com o cronograma de
execução, sendo o pagamento efetuado diretamente na instituição financeira do Estado, Conta Corrente nº
68300-0, Agência nº 2372-8, de titularidade da CONTRATADA , mantendo-se as condições de
pagamento previstas na Cláusula Sétima do Contrato nº 014/2022.

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

Dá-se ao termo aditivo o valor estimado total estimado de R$ 1.654.273,40 (Hum milhão, seiscentos e
cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos) anual.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO

As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo Contrato de Origem nº
014/2022 e Termo de Referência, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.